www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso const itui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco
da Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022            NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 51/2018

Registo n.º 10694/2018

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do art igo
56º da lei n.º 75/2018 de 12 de setembro, torna público, de que, em reunião de câmara ordinária de 07 de
junho de 2018, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

• Aprovado o preço de venda ao público de tendas ecológicas para o Fest ival Músicas do Mundo 2018;

• Aprovado o pedido de isenção do pagamento de taxas para a colocação de pendões, requerido pela
Junta de Freguesia do Carvalhal;

• Aprovada minuta de protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal de Sines e a Empresa
Ganhardestak, no qual é atribuído um apoio f inanceiro no valor de 7.500,00 € + IVA, para a realização
do 3º Trail da Costa Vicentina, a realizar no próximo dia 21 de outubro;

• Aprovada minuta de protocolo entre a Câmara Municipal de Sines e a Federação Portuguesa de
Basquetebol, no qual é atribuído um apoio f inanceiro no valor de 3.500,00€, com vista à realização do
3x3 Open Sines;

• Aprovada proposta de Loteamento Municipal das Piscinas Municipais, em Sines;

• Aprovado início do procedimento de alteração ao Regulamento Municipal de Edif icações Urbanas;

• Aprovadas as normas de part icipação do programa OTL “Mãos à Obra”;

• Aprovada minuta de protocolo entre a Câmara Municipal de Sines e a Federação de Triatlo Portugal,
no qual é atribuído um apoio f inanceiro no valor de 11.000,00€, para a realização do Campeonato
Nacional Individual de Triatlo e o Campeonato Nacional de Grupos de Idade de Triatlo, a realizar no
dia 22 de setembro de 2018, em Sines;

O Presidente da Câmara

		2018-06-18T16:26:55+0100
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas